№

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ г.

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Дошин П.А., с участием государственного обвинителя - прокурора ФИО4, представителя потерпевшего ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» по доверенности ФИО5, подсудимого ФИО2, защитника – адвоката ФИО14, представившей удостоверение и ордер, при секретаре ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженца 

<

адрес>; зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

...>, кв. №, гражданина РФ, работает автомобильный холдинг «MOGOR», мастер приемщик сервиса ; образование высшее; женат, на иждивении ФИО7 01.05.2018г.; военнообязанный; не судим;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенного в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО2, являлся на основании приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительного соглашения к нему № Б018 от ДД.ММ.ГГГГ мастером-консультантом в отделе сервиса ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, д. ПА. Согласно дополнительного соглашения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ об индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принял на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему работодателем материальных ценностей, принадлежащих ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА».

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на хищение поступивших от клиентов ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», вверенных и принадлежащих ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» денежных средств, которые он решил принимать лично под предлогом внесения их в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» за оказанные услуги по ремонту автомобилей.

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, 

<

адрес>А, согласно заказ-наряда №Б № принял от ФИО8 автомашину «Фольксваген Тигуан» с государственным регистрационным знаком 

<

***> для проведения ремонта. После чего ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО8 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 06 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою {пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в помещении ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, 

<

адрес>А, ФИО8 по указанию ФИО2 передал ему (ФИО2) денежные средства на сумму № № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда М №, которые ФИО2, продолжая реализовывать единый преступный умысел, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО2, находясь в ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, 

<

адрес>А, согласно заказ-наряда №№ принял от ФИО10 автомашину «Фольксваген Гольф» с государственным регистрационным знаком Х887№, принадлежащую ФИО9 для проведения ремонта. Продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО10 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 40 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда №№, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенйые ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО10 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) : указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 48 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда №№, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО2, находясь в ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, д. ПА, согласно предварительного заказ-наряда № № 596 принял от ФИО12 автомашину «Фольксваген Туарег» с государственным регистрационным знаком Н461АК750, собственником которого являлась ФИО11, для проведения ремонта. Продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств №.09.2018 ФИО2 обратился к ФИО12 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО12 №.09.2018 в 18 часов 07 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО12 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 38 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, возле 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 2, ФИО12 по указанию ФИО2 передал ему (ФИО2) денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, из которых № рублей ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ внес в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, 

<

адрес>А, а № рублей, продолжая реализовывать единый преступный умысел, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием неустановленно, ФИО2, находясь в ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» по адресу: 

<

адрес>, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, 

<

адрес>А, согласно заказ-наряда № № принял от ФИО13 автомашину «Фольксваген Туарег» с государственным регистрационным знаком М975МО90 для проведения ремонта. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО13 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 59 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО13 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму 20 № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО « НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО13 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес> денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 11 час 10 минуты перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО « НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО13 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес> денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 08 час 18 минут перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в ; корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть, похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению. Далее, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к ФИО13 и указал на необходимость перечисления на счет его (ФИО2) банковской карты №№, открытой Лефортовским отделением ПАО «Сбербанк» №6901/№ по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, денежных средств на сумму № рублей в целях дальнейшего внесения им (ФИО2) указанных денежных средств в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА». Ответив согласием, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 32 минуты перечислил на вышеуказанный счет банковской карты ФИО2 денежные средства на сумму № рублей, вверив их ФИО2 для внесения в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» в счет оплаты заказ-наряда № №, которые ФИО2, злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», в корыстных целях противоправно и безвозмездно изъял и обратил в свою пользу, то есть похитил вверенные ему денежные средства на сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА » не внеся их в дальнейшем в кассу ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», а распорядившись ими по своему усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 получил поступившие от клиентов ФИО13, ФИО10, ФИО12, ФИО8 вверенные ему (ФИО2) и принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» денежные средства на общую сумму № рублей для оплаты заказ-нарядов на ремонт автомобилей, которые он (ФИО2), злоупотребив доверием руководства ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», ни в кассу организации, ни на ее расчетный счет не внес, а похитил вверенные ему денежные средства на общую сумму № рублей, принадлежащие ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА», то есть в крупном размере, которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил ООО «НЕМЕЦКИЙ ДОМ БАЛАШИХА» имущественный вред на сумму № рублей.

Подсудимый ФИО2 виновным себя по предъявленному обвинению признал полностью, высказал свое согласие с ним, заявив ходатайство о постановлении в отношении него приговора без судебного разбирательства, пояснил, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия данного ходатайства, а также последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает. 

Представитель потерпевший высказала свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке, оставил вопрос о назначении наказания на усмотрение суда. 

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО2 обоснованно, и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия для постановления приговора без судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО2 подлежат квалификации по ч.3 ст.160 УК РФ, так как, он совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенного в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает, характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность подсудимого, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, а также данные о личности: на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства и работы характеризуется удовлетворительно, не судим.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 в соответствии с п. «г» ч.1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка; полное признание своей вины, критическое отношение к содеянному. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 предусмотренных ст. 63 УК РФ суд не усматривает. 

Учитывая, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд, назначая наказание в виде лишения свободы, приходит к выводу, что в настоящее время не утрачена возможность исправления ФИО2 без реального отбытия наказания, в связи с чем, считает возможным при назначении наказания применить ст. 73 УК РФ.

Оснований для применения к подсудимой положений ст. 64 и ч. 6 ст. № УК РФ суд не усматривает, считает необходимым применить положения ч. 5 ст. 62 и 73 УК РФ.

С учетом имущественного и семейного положения подсудимого суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительных видов наказаний.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО2 не менять места проживания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, в период испытательного срока являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию не реже одного раза в месяц по месту жительства в дни и часы, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения ФИО2 подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора суда в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: документы финансово-хозяйственной деятельности ООО «Немецкий Дом Балашиха» относящиеся непосредственно к материалам уголовного дела, заказ-наряды, выписка по банковской карте открытая на имя ФИО2; скриншрты с телефона ФИО12 и ФИО10 продолжить хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок. 

Судья Дошин П.А.